

令和6年度事業報告書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

1 事業実施の方針

コロナの5類移行に伴い、各事業の必要性を再検討し必要不可欠な部分を明確にしていくことで、安定した事業展開を図った。さらに行政（市の総合計画）との連続性を確認し、地域における組織と事業の相互関係の中でニーズの洗い出しとその充足に継続して取り組んだ。これまでの法人の活動が表彰という形で評価されたことで、社会における役割・位置づけを再認識できた。

2 事業の実施にかかる事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従業 人数	受益対象 人数	決算額 (千円)
①放課後児童 クラブの運営 に係る事業	・学童クラブ“トトロク ラブ”（山香地域）、すこ やかクラブ・のびやかク ラブ（杵築地域）、豊洋児 童クラブ（杵築地域）、八 坂たけのこクラブ（杵築 地域）の運営（委託）	通年 （月～金の放課 後と土曜日、長 期休暇）	山香児童館 杵築児童館 杵築小学校 豊洋小学校 八坂小学校 敷地内	10名 15名 10名 10名	トトロ：小学生（登録 者 136名）、すこやか・ のびやか：小学生（登 録者 249名）、豊洋： 小学生（登録者 22 名）、八坂：幼稚園児・ 小学生（登録者 103 名）	49,410
②子育て支援 事業	・夏休み公民館学校“ト トロの森の夏休み” ・地域学校協働活動 推進事業 ・山香校区ネットワー ク 協育コーディネー ター派遣 ・市内公立幼稚園委託 事業 ・山香こども園トトロ スタッフ派遣 ・休日保育事業 ・ファミリー・サポー ト・センター事業 ・子ども第三の居場所 ・学習支援事業 ・NKくらぶ（11教室） ・ピノキオの会 （読み聞かせ） ・虹いろゆうびん事業 ・集団及び個人の一時 託児 ・朝食支援事業	夏休み 7/24～7/28 7/31～8/4 月～土 日・祝 通年 月～金 16:00～21:00 月1回～4回 月1回（各児童 クラブ） 随時 通年	山香児童館及 び山香小学校 山香中学校 山香小学校 立石小学校 山香中央公民 館 杵築幼稚園 山香こども園 山香児童館 杵築児童館 山香児童館 杵築市内 杵築児童館 敷地内 杵築市内 トトロクラブ 山香児童館 杵築児童館 大内児童クラブ 豊洋児童クラブ 八坂たけのこ クラブ 郵便たより 杵築市内 杵築市内	スタッフ・ボラン ティア数名 1名 1名 2名 20名 2名 7名 4名 18名 17名 4名 1～3名 3名 2～3名 1～6名 6名	市内の小学生 山香中学校 山香小学校 立石小学校 山香こども園 4・5歳 杵築市民 40名 杵築市民 440名 杵築市民（18歳以下） 3724名 杵築市民 町内の学童 70名 杵築市民 町内の独居高齢者 140名 杵築市民 杵築市民	34,313

③在宅の幼児と親へのサークル活動事業						0
④地域づくりに関する企画	・地域活動への協力	随時	随時	6～8名	杵築市民	3
⑤児童館に関する事業	・うたあそび ・むかしくらぶ ・おはなし会 ・わくわくクラブ ・工作あそび	火～日	山香児童館 杵築児童館	2名 2名	杵築市民	2,817

決 算 報 告 書

第 19 期

自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

NPO法人こどもサポートにつこ・にこ

大分県杵築市山香町大字内河野2629番地20

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

NPO法人こどもサポートにつこ・にこ

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	201,400		201,400
入会金	99,200		99,200
【受取寄付金】			
受取寄付金	2,368,761		2,368,761
【受取助成金等】			
受取助成金	602,400		602,400
受取補助金	157,740		157,740
受取委託金	72,052,550		72,052,550
【事業収益】			
事業収入	2,819,551		2,819,551
負担金収入	8,882,650		8,882,650
【その他収益】			
受取 利息	10,398		10,398
経常収益 計	87,194,650	0	87,194,650
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	63,297,588		63,297,588
法定福利費(事業)	3,575,180		3,575,180
人件費計	66,872,768	0	66,872,768
(その他経費)			
諸 謝 金(事業)	3,292,774		3,292,774
印刷製本費(事業)	604,304		604,304
会 議 費(事業)	41,595		41,595
旅費交通費(事業)	417,500		417,500
燃料費(事業)	82,570		82,570
通信運搬費(事業)	1,325,800		1,325,800
消耗品 費(事業)	2,036,002		2,036,002
備品購入費(事業)	389,286		389,286
修 繕 費(事業)	36,979		36,979
食糧費(事業)	1,726,280		1,726,280
賄材料費(事業)	2,385,285		2,385,285
水道光熱費(事業)	2,132,642		2,132,642
賃 借 料(事業)	182,035		182,035
減価償却費(事業)	471,057		471,057
保 險 料(事業)	470,500		470,500
交流活動費(事業)	3,504,470		3,504,470
租税 公課(事業)	64,000		64,000
研 修 費(事業)	445,297		445,297
支払手数料(事業)	71,280		71,280
雑 費(事業)	60,560		60,560
その他経費計	19,740,216	0	19,740,216
事業費 計	86,612,984	0	86,612,984
【管理費】			

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

NPO法人こどもサポートにつこ・にこ

自 令和 6年 4月 1日 至 令和 7年 3月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
研 修 費	21,855		21,855
その他経費計	21,855	0	21,855
管理費 計	21,855	0	21,855
経常費用 計	86,634,839	0	86,634,839
当期経常増減額	559,811	0	559,811
【経常外収益】			
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	559,811	0	559,811
当期正味財産増減額	559,811	0	559,811
前期繰越正味財産額	2,794,013	0	2,794,013
次期繰越正味財産額	3,353,824	0	3,353,824

貸借対照表

NPO法人こどもサポートにつこ・にこ
全事業所

[税込] (単位:円)
令和 7年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金

7,125,117

現金・預金 計

7,125,117

(売上債権)

未収入金

2,436,240

売上債権 計

2,436,240

流動資産合計

9,561,357

【固定資産】

(有形固定資産)

建物附属設備

581,552

構 築 物

719,988

什器 備品

1,786,366

有形固定資産 計

3,087,906

固定資産合計

3,087,906

資産合計

12,649,263

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

9,295,439

流動負債合計

9,295,439

負債合計

9,295,439

《正味財産の部》

前期繰越正味財産

2,794,013

当期正味財産増減額

559,811

正味財産合計

3,353,824

負債及び正味財産合計

12,649,263

財 産 目 録

NPO法人こどもサポートにつこ・にこ
全事業所

[税込] (単位:円)
令和 7年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

普通 預金	7,125,117
大分銀行5081728	(678,873)
大分銀行トトロ	(1,172,670)
大分銀行のびやかすこやか	(2,630,923)
大分銀行豊洋児童クラブ	(687,092)
大分銀行たけのこ	(495,362)
大分銀行第三の居場所	(1,460,197)
現金・預金 計	7,125,117

(売上債権)

未収入金	2,436,240
売上債権 計	2,436,240

流動資産合計

9,561,357

【固定資産】

(有形固定資産)

建物附属設備	581,552
構 築 物	719,988
什器 備品	1,786,366
有形固定資産 計	3,087,906

固定資産合計

3,087,906

資産合計

12,649,263

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

9,295,439

流動負債合計

9,295,439

負債合計

9,295,439

正味財産

3,353,824